Qui reuersus est Tu
ffera vj lectio prima

Sermonem quo
que intulit ab
ner ad seniores
isrl dicens Tam heri q̄
nudius tertius quere
bas dauid . ut reg
naret super nos . Nūc
ergo facite . qm̄ dñs
locutus est ad dauid di
cens . In manu serui
mei dauid saluabo
populum meum isrl
et de manu phylisior
et omnium inimicorū
eius . Locutus est enā
abner ad beniamin
Et abiit ut loqueret
ad dauid in hebron
omnia que placue
rant isrl . et unū so
beniamin . uenitq̄
ad dauid in hebron
cum viginti uiris .
Tu autem *Vae p̄da*

Et fecit dauid
 abner. et uiris
 eius qui uene-
 rant cum eo conuiuia
 Et dixit abner ad da-
 uid. Surgam ut con-
 gregem ad te dominum
 meum regem omnes
 israel. et in eam tecum
 fedus. et impes omnibus
 sicut de siderant anima
 tua. Cum ergo dedux-
 isset dauid abner et
 ille isset in pace sta-
 tim pueri dauid et
 ioab uenerunt celsis
 latrombus cum pre-
 da magna nimis ab-
 ner autem non erat cum
 dauid in hebron. quoniam
 dimiserat erat et pro-
 fectus fuerat in pace
 et ioab et omnis ex-
 ercitus qui erat cum
 eo postea uenerunt
 Tu autem *Lectio tertia*

Nunciatum est
 itaque ioab ama-
 rantibus. Ve-
 nit abner filius ner
 ad regem. et dimisit
 eum. et abiit in pace
 Et ingressus est ioab
 ad regem et ait. Quid
 fecisti. Ecce uenit ab-
 ner ad te. et quare
 dimisisti eum. et abiit
 et recessit. Ignoras
 abner. quoniam ad hoc ue-
 nit ut deciperet te ut
 crederes exercitum tuum
 et introitum tuum et nos-
 set omnia que agis.
 Egressus itaque ioab a
 dauid. misit nuncios
 post abner. et redux-
 it eum a cisterna sy-
 ra. ignorante dauid
 Tu autem domine.
Sabbato lectio pasche
Quoniam redisset
 abner in hebro-
 seorsum abduxit

it eum ioab ad medi
um porte . ut loq̄ret̄
ei in dolo . Et percussit
illum ibi inq̄uinem ⁊
mortuus est . multo
nem sanguinis asa
bel fratris eius . Qd̄
cum audisset dauid
rem gestam ait anu
dus ego sum et reg
num meum apud do
minū usq̄ in sempit
ernum . a sanguine ab
ner filij ner . et ue
mat super caput io
ab . et super omne
domum patris eius .
nec deficiat de domo
ioab . Auxum semi
nis sustinens . et le
probus tenens fusu .
et cadens gladio mdi
gens pane Tu a' **I**n
bitur ioab et ab
sai frater eius inter
fecerunt abner . eo

qd̄ occidisset asahel
fratrem eoz̄ i gabaon
in prelio Dixit autē
dauid ad ioab . et ad
omnem populum q̄
erant cum eo Sandi
te vestimenta ur̄a . et
accingimini sacris . ⁊
plangite ante exeq̄
as abner . Porro rex
dauid sequebatur fe
retum . Cumq̄ sepe
lissent abner in he
bron . Leuauit rex
uocem suam . et fleuit
super tumulum ab
ner fleuit autē et ois
populus . Plangēsq̄
rex et lugens abner
ait . Reququam ut
mori solent ignau
mortuus es abner .
manus tue non sūt
ligate . et pedes tui
non sūt compedi
bus affiguitati . sed
sicut solent cadere

coram filiis iniqui-
tatis. sic corruisti.
Tu autem do. *lāo m*
Ongemmansq
omnis plūs
Acut sup eū.
Cumq; uemisset vni-
uersa multitudo abū
cape cum dauid clara
ad huc die. uirauit da-
uid dicens. *Hec fa-*
ciat michi deus et
hec addat. si ante or-
casum solis gustauo
panem ul' aliud q̄t̄p
Omnesq; plūs audi-
uit et placuerūt eis.
cuncta que fecit rex
in conspectu totius po-
puli. Et cognouit om-
ne volgus et vniuersū
isrl' in die illa. qm̄ nō
actum fuisset a rege ut
occideretur abner fili-
ner. Dixit quoq; rex
ad seruos suos Num
ignoratis qm̄ pncepe

129
et maximus cecidit ce-
cidit hodie in isrl'. Ego
autē ad huc delicatus
et unctus rex. Porro
viri isti filii saruie.
duri sunt michi. Per-
buat dominus faci-
enti malum. uix ma-
liciam suam Tu autē
Dominica v̄ ad us.
anti. Benedictus Cap
Rohte mirari v̄nq
Olux be. Ad matuti.
Imitato. ps Venite.
v̄ Nocte surgebam.
In i. noc. an̄ Seruite
domino v̄ anemor f.
Hudulectio f
aut usboleth
filius saul. qd
cecidisset abner in
hebron et dissolute
sunt manus eius o-
mnes israhel pertur-
batus est Duo at
viri primapes lat

num erant filio saul.
nomen vni baana. ⁊
nomen alteri rethab.
filij reimon beerothite.
de filijs beniamin. Si
quidem et beeroth re
putata est in beniamin
Et fugerunt beerothu
te in gethanim fuerunt
q̄ ibi aduene usq̄
tempus illud Tu aut̄
domine *lectio p̄da*

Erat autē iona
the filio saul.
filius debilis
pedibus. Cum q̄n
uis em̄ fuit. quando
nuntius uenit de
saul et ionatha ex
retzahel. Tollensq̄
eum nutrix fugit cū
q̄ festinaret ut fuge
ret. cecidit et dauid
effectus est. habuitq̄
uocabulum in isbo
seth. Vementes igit̄
filij reimon beerothite

rethab et baana. in
gressi sunt feruente
die domū isboseth. q̄
dormiebat sup̄ stratu
suū meridie ingressi
sunt ante domum et
ostiana domus pur
gans tritici obdormi
uit. Tu aut̄ do *2^m*

Assumentes spi
cas tritici late
ter. et percussie
runt eum in inguine
rethab et baana fi
erunt. et fugerunt. Cū
autem ingressi fuisset
domum. ille dormie
bat super lectum suū
in conclau. Et p̄cia
entes interfecerunt
eum. sublatoq̄ capi
te eius abierunt p̄ uia
deserti tota nocte. ⁊
attulerunt caput is
boseth ad dauid in
hebron. Dixeruntq̄

ad regem. Erat cap^t
 isboseth filij saul m
 nimia tui qui quere
 bat animā tuam. et
 dedit dominus dño
 nro regi ulaciones ho
 die de saul et de se
 mine eius Tu aute
 In n^o noc. añ. Honor.
 & media noc. Vm.

Respondens at
 dauid rethab
 et baana fr̄i ei
 filijs remmo bezo
 thei. dixit ad eos.
 Vuuit dominus q̄
 eruit animam mea
 de omni angustia.
 quomā cum qui an
 nunciauerat michi
 et dixerat. mortuus
 est saul. qui putabat
 se prospera nuncia
 re tenui et occidi eū
 in siclech cui oportet

bat mercedem meda
 re pronuncio. quāto
 magis nunc. cum ho
 mines impij inter
 fecerunt virum in
 noxum in domo
 sua. super lectū suū.
 Nunc queram sang
 uinem eius de ma
 nu vestra. et auferā
 uos de terra. prece
 pit itaq; dauid pue
 ris suis et interfe
 cerunt eos. p̄aden
 tes q; manus et pe
 das eoz. suspende
 runt eos super pis
 cnam in hebron.
 Capud aut isboseth
 tulerunt et sepelie
 runt in sepulchro
 abner in hebron Tu
 autē do. lectio quinta

+ Et uenerunt

rethab et ba
 gressi sunt
 die domi
 dormiebat
 sui mercedem
 sunt ante
 ofstana domi
 gans trina
 uat. Tu autē
 sumens
 ad tunc
 at. et
 runt cum
 rethab et ba
 cap. et
 autem in
 domum. de
 bat super
 in condit
 erit et m
 cum sub
 te cu ab
 de sen
 amule
 boseth ad
 hebron. d

Uniuerse tribus isrl
ad dauid in hebron
dicentes. Ecce nos os
tuum. et caro tua su-
mus. Sed et heri
et nudius tertius.
cum esset saul rex
super nos. tu eras
educens et reduces
israhel. Dixit aut
dn̄s ad te. Tu pasces
populum meum is-
rahel. et tu eris dux
super isrl. Venerunt
quoq; et senes de is-
rahel ad regem in
hebron. et percussit
cum eis rex dauid fe-
dus in hebron. corā
domino. Vixeruntq;
dauid in regem sup
isrl. filius tringinta
annorum erat dauid
cum regnare cepisset.
et quadraginta annis

regnauit. In hebro
regnauit super iuda
septem annis et sex
mensibus in iherusa-
lem autē regnauit e-
ginta tribus annis.
super omnem isrl et
iudam. Tu autē l. vi.

Est autē rex et
omnes viri q̄
erant cum eo i
iherlm ad iebuseum
habitatore terre dic-
tumq; est ad dauid.
ab eis. Non ingredie-
ris huc nisi abstule-
ris claudos et cecos
dicentes non ingre-
diatur dauid huc. Ce-
pit autem artem syo
hec est ciuitas dauid
proposuerat em da-
uid in die illa p̄mū
qui percussisset iebu-
seum. et tetigisset
domatim fistulas. et

absulisset cecos et
clados odientes ai
man dauid. Id arco
diatur in prouerbio
Secus et claudus no
intrabunt in templu
Habituuit aut da
uid in arce. et uoca
uit eam ciuitate da
uid. Edificauit per
gnum amello et mti
secus. et ingredieba
tur proficiens atqz
succrescens. et dñs
deus exercituum erat
cum eo. Tu autem
*Evangelium sequere
in loco suo. Te dauid.*
*Ad laudes an Regit
Sola Capta ut sup a
ad benedictio et collati
que loco suo. Ad horam
ut super a fferia n. p. j.*
Misit quoqz iñ
rex tyri num
ciuos ad dauid
et ligna cedrina. et

131
artifices lignorum.
artificesqz lapidum
ad parietes et edi
ficauerunt domum
dauid. Et cognouit
dauid. qm confirmat
set eum dñs regem
super isrl et qm ex
altasset regnum eius
super populum suum
isrl. Accepit ergo da
uid ad huc concubi
nas et uxores de
iherusalem. postq
uenerat de hebron
natiqz sunt dauid
et alij filij. Et hec
nomina eoz. qui
nati sunt ei in iherl.
Samua et sobab.
et nathan. et salo
mon. et lobaar et
elysua et nephet.
et iafia. et helysa.

ma. et helyda. et he
lfeleth. Tu autē l'ñ
Audierunt uero
phylisim. qd
uixissent da
uid regem super isrl
et astenderunt vni
uersi ut querezent
dauid. Et cum au
disset dauid ascendit
in presidium. phylisim
autē uementes dif
fusi sunt in ualle ra
pham. Et consuluit
dauid dominū dicens
Si ascendam ad phy
listim. et si dabis
eos in manu mea.
Et dixit dominus ad
dauid. Ascende quia
tradens dabo phy
listim in manu tua
Veni ergo dauid in
baalphazasm et p
cussit eos ibi et dix

it. Diuisit dominus
inimicos meos corā
me sicut diuiduntur
aque. Propterea uo
catum est nomen lo
ci illius baalphaz
asm. Tu autē in
Et reliquerunt
ibi scriptura
sua que tuhit
dauid et uiri eius
Et addiderunt ad
huc phylisim ut as
cenderent. et diffu
si sunt in ualle ra
pham. Consuluit
autē dauid dñm
Si ascendam con
phylisimos. et si d
des eos in manus
meas. Qui respon
dit. Non ascendas
in obuiam eorum. sed
gira post tergum eo
rum. et uenes ad

132
eos ex adverso pro-
xim. Et cum audie-
ris sonitum gradie-
tis in caamine pi-
rorum. tunc in ibis
prelium. quia tunc
egredietur dñs ante
faciem tuam ut per-
cuciat castra phylis-
thim. fecit itaq; da-
uid sicut preceperat
ei dominus et per-
cussit phylisithim de
gabaa. vsq; dum ve-
nas iezet. Tu aut
serua tertia lectio. 7.

Congregavit at-
rursus dauid
omnes electos
ex isrl. triginta mi-
lia. **D**ixit itaq; da-
uid et abijt. et uni-
uersus isrl qui erat
cum eo de iuris iu-
da ut adducerent

archam dei sup qua
inuocatum est no-
men domini exera-
tuum. sedentis i che-
rubim super eam. Et
imposuerunt archa
dei super plaustrum
nouu tulieruntq; ea
de domo animadab.
qui erant in gabaa.
Oza aut et ahio fi-
lii animadab. mi-
nabant plaustrum
nouu. Tu aut *l. 7.*

Quinq; tulisset
eam de domo
animadab. q
erant in gabaa cu-
stodens archam dei
ahio precedebat
archam. dauid aut
et omnis isrl lude-
bant coram dño. i
omnibus lignis fa-
brestis. et cytharis

et lyris et tympanis et sistris et cybalis. Postquam autem uenerunt ad arcam nachor. exsedit manu oza ad archam dei. et tenuit eam. quoniam calcitrabant boues et declinauerant omnia. Iratus quod est indignatione dominus contra ozam. et percussit eum super temeritate quoniam mortuus est ibi. iuxta archam dei. Tu autem domine

Contristatus est autem dauid eo quod percussisset dominus ozam. Et uocatum est nomen loci illius percussio oze. usque in diem hanc. Et exiit

muus dauid dum in die illa dicens. Quomodo impedietur ad me archa dei. Et noluit diuertere ad se archa domini in ciuitatem dauid. sed diuertit eam in domum obed edom getheri. Et habitauit archam domini in domo obed edom getheri. tribus mensibus. Et benedixit dominus obed edom et omnem domum eius. Quia ait dominus regi dauid quia benedixisset dominus obed edom. et omnia eius propter archam domini. Dixit quoque dauid. Ibo et reducam archam domini. cum benedictione in domum meam. Tu autem domine

feria quarta laio .i.

Abijt ergo dauid et adduxit archam dei de domo obed edom gethei in ciuitatem dauid cum gaudio et erant cum dauid septem chori et uictima uituli. Cumq[ue] transsendifset qui portabant archam d[omi]ni sex passus immolauit bouem et arietem. Et dauid percutiebat i organis armgatis. et saltabat totis uiribus ante dominu[m]. Porro dauid armatus erat ephod lino. Et dauid et omnis domus israhel deducebant archam testamenti domini i uibilo. et in clangore bucano Tu l'ada

Qumq[ue] in trass[is] archa d[omi]ni in ciuitate dauid nichol filia saul p[ro]spiciens per fenestram uidit regem dauid subsilientem. atq[ue] saltante[m] coram domino. et desperxit eu[m] in corde suo. Et introduxerunt archam d[omi]ni. et posuerunt eam in loco suo. in medio tabernaculi. q[uo]d d[omi]n[us] teterat ei dauid. et obtulit dauid holocausta coram d[omi]no et pacifica. Cumq[ue] complisset offerere holocausta et pacifica. benedixit populum in no[m]i[n]e d[omi]ni exercituum. et partitus est inuerse

mut dauid
die illa d[omi]ni
ingredietur
ad d[omi]n[u]m de
duerit
domini man
dauid. sed
eam in d[omi]n[u]m
edom gethei
bitant
in domo d[omi]ni
gethei. r[ati]o
bus. Et
m[un]d[us] ob
omnem d[omi]n[u]m
s. unat
si dauid
duxit d[omi]n[u]m
dom. et
p[ro]pter archam
duxit d[omi]n[u]m
redam
m[un]d[us] am
in domo
Tu aut[em] dom

multitudinē isrl̄ tā
uero quam mulieri
singulis colliridam
pamis vnā et alla
turam bubale car
nis vnā et simi
lam fixam oleo
Et abiit omnis po
pulus vnusquisq̄
domum suam. Tu

Reuer. lāo m̄.
susq̄ est da
uid ut bene
diceret domui sue.
Et egressa michol
filia saul motu su
dauid ait Quam
gloriosus fuit ho
die rex isrl̄. discō
periens se ante an
cillas seruorum suorum
et nudatus est quasi
simudetur vnus de
sarris. Dixitq̄
dauid ad michol

Viuit dominus q̄
ludam ante dñm q̄
elegit me potius
quam patrem tuū.
et quam omne do
mum eius. et p̄cep̄
michi ut essem dux
super populum dñi
isrl̄. et ludam uilior
fīa plusquā fīis sū.
et ero humilis ī oca
lis meis et ancillis
de quibz locuti es
gloriosior apparebo
Igitur michol filie
saul non est natus
filius. usq̄ in diem
mortis sue Tu autē

Feria quinta lāo ī
Actum est autē
cum sedisset rex
in domo sua et
dominus dedisset ei
requiem vndiq̄ ab
vniuersis ī inimicō

suis. dixit ad na-
 than prophetam.
Vides ne qd' ego ha-
 bite in domo cedri-
 na. et archa dei po-
 sita sit in medio
 pellium. Dixitq;
 nathan ad regem
 Omne qd' est in cor-
 de tuo. uade fac. qd'
 inam dominus te-
 am est factum est
 autem in nocte illa
 et ecce sermo dñi
 ad nathan dicens
Vade et loquere
 ad seruum meū da-
 uid. **H**ec dicit do-
 minus. Numquid
 tu edificabis michi
 domum ad habitā-
 dum. **R**esp em ha-
 bitau in domo ex-
 die qua eduxi filios
 isrl' de terra egypti

usq; in diem hanc s;
 ambulabam in tab-
 naculo et in tentorio
 peramicta loca que
 transiui cum omib;
 filiis isrl' Tu autem
Numquid **lāo n**
 loquens locutus
 sum ad vnā
 de tribub; isrl' au-
 prepi ut pasteret
 populum meum
 isrl' dicens quare
 non edificasti michi
 domum cedrimam
 Et nunc hec dices
 seruo meo dauid.
Hec dicit dominus
 exercitū. Ego te tu-
 li de pascuis; seque-
 tem greges. ut eēs
 dux super populū
 meum isrl' Et fuit e-
 am in omnibus
 vbiāmq; ambula-

Quis dom-
 ludam me-
 elegit me-
 quam pater
 et quā in
 num ead-
 michi ut de-
 super populo
 isrl' et labo-
 fia pūstia
 et est hūc
 lūf meū et
 de quib; loc-
 gioriof in ap-
 igitur michi
 fūal non dñi
 filius. usq; in
 morib; fūc dñi
Hec dicit do-
 minus. Numquid
 tu edificabis michi
 domum ad habitā-
 dum. **R**esp em ha-
 bitau in domo ex-
 die qua eduxi filios
 isrl' de terra egypti

sti. et interfecit uniuersos
inimicos tuos a
facie tua. Tu autem
Hec quoque. Ratio in
tibi nomen
grande. uixit
nomen magnorum
qui sunt interti. Et
ponam locum populo meo
israhel. et plantabo eum
et habitabo cum eo et
non turbabitur am-
plius. Nec addent
filii iniquitatis ut af-
fugant eum sicut
prius. ex die qua co-
stitui iudices super
populum meum israhel.
Et regem dabo tibi
ab omnibus inimi-
cis tuis. predicetque
tibi dominus quod do-
minus faciat tibi do-
minus. Tu autem
Iheremia vi. lectio prima

Qumque completi
fuerint dies
tui. et dormie-
ris cum patribus
tuis suscitabo semen
tuum post te. quod egre-
dietur de utero tuo.
et firmabo regnum
eius. Ipse edificabit do-
mum nominis mei.
Et stabiliam thro-
num regni eius usque
in sempiternum. Ego
ero ei in patrem et
ipse erit michi in fi-
lium. Qui si inquam
aliquid gesserit ar-
guam eum in uirga
uiciorum. et in plagis
filiorum hominum.
misericordia autem
meam non auferam
ab eo sicut abstuli
a saul quem amo-
ui a facie mea et si

delis erit domus
 tua et regnū tuum
 usq; eternū ante
 faciem meam. et
 erit tronus tuus
 firmus iugiter. **Ex-**
 audium omnia ū
 ba hec. et iuxta
 vniuersam visio
 nem istam sic lo
 cutus est nathā
 ad dauid Tu autē

In gressus lāo n̄
 est autē rex dauid
 et sedit coram dño
 et dixit. Quis ego
 sum dñe deus. et q̄
 domus mea. quia ad
 duxisti me usq; huc
Sed et hoc parum
 vilum est in consp̄
 tu tuo dñe deus me
 nisi loquaris etiam
 de domo serui tui ī
 longinquum. **I**sta ē

em lex adam domi
 ne deus. **Q**uid er
 go addere potit ad
 huc dauid. ut loq̄t
 ad te. Tu em scis
 serui tuum dñe dō
 propter verbum
 tuum. et scdm cor
 tuum. fecisti omnia
 magnalia hec. ita
 ut notū faceres ser
 uo tuo. Tu lāo m̄
Darco magnificam
 es dñe deus. quia
 non est similis tu
 neq; est deus ext̄
 te. in omnibus q̄
 audiuim; aurib; a
 nostris. **Q**ue est
 autē ur iplus tuis
 isrl' gens in terra.
 propter quā uult et
 redimeret eam sibi
 in populum. et po
 neret sibi nomen.

facezet q̄ eis magna
lia et horribilia sup
terram aſſiæ popu
li tui que redemiſti e
ex egipto . gente et do
eius . Et firmasti tibi
p̄p̄m tuum iſrl̄ in po
pulum ſempiternum
et tu domine factus
es eis in deum Tu

Sabbato l̄cō p̄ma
Nunc ergo dñe
deus . uerbum
q̄d locutus ſup
ſeruum tuum . et ſup
domum eius ſuſata
in ſempiternū et fac
ſtaur locutus es . ut
magnificetur nome
nūm uſq̄ in ſempit
ernū . atq̄ dicat .

Domnus exercitu
um deus ſuper iſrl̄
Et domus ſerui tui
dauid . erit ſtabilita
coram domino quia
tu domine exercitū

deus iſrl̄ reuelasti au
ram ſerui tui . dicens
Domum edificabo e
Propterea inueni
ſeruus tuus cor ſuū
ut oraret te oratioe
hac Nunc ergo do
mine deus . tu es dñs
et uerba tua erunt
vera . Locutus es em̄
ad ſeruum tuū bona
hec Inape igitur et
benedic domū ſerui
tui . ut ſit in ſempit
ernū coram te . quia
tu domine deus locu
tus es hec et benedi
cōne tua benedicet
domus ſerui tui in ſepi
ternū . Tu aut̄ l̄cō n̄

Factum eſt autē
poſt hec . pauſ
ſit dauid phy
liſtin . et humiliā
uit eos . et tulit da
uid frenum tributi
de manu philistin

Et percussit moab
et mensus est eos fu-
mulo coequans ter-
ra mensus est aute-
duos fumculos vnu
ad occidendu. et vnu
ad viuificandu. fac-
tus est moab dauid
seruiens sub tributo
Et percussit dauid
ad dadezer. filium
roob regem soba.
qm profecto est ut
dominaretur super
flumen eufraten et
captus dauid expte
eius mille septingen-
tis equitibus. et vi-
ginti milibus peditu
subneruauit omnes
iugales carruū. Tu
autē domine laus in
O reliquid autē
ex eis centum
carrus. Venit
quoque syria damas-
ci. ut presidium fer-

136
ret ad dadezer regi-
sola. et percussit da-
uid de syria viginti
duo milia virorum
Et posuit dauid pre-
sidium in syria damas-
ci facta quoque est syria
dauid seruiens sub
tributo. Seruauit
quoque dominus dauid
in omnibus ad que
cumque profectus est
Et tulit dauid ar-
ma aurea. et torques
que habebant ser-
ui ad dadezer et de-
tulit ea in iherusalem et
debezothai ciuitati-
bus ad dadezer. tulit
rex dauid es mul-
tum mms. de quo
fecit salomon omnia
vasa creta in templo
et mase encum et
columnas et al-
tare. Tu autem do-

¶ Siuis prolongare
lectiones legum secundo
regum octauo caplm r
de incepis. Omnia
Sexta ad vespas anti
Benedictus Cap Ro
lite mirari yng O
lue ad mat Inuit Ve
nte In q noc anti.
Seuute do d memor.
liber regum tertius l

E prima
rex dauid
senuerat.
habebat q
etatis plu
rimos dies

Cumq opiretur ue
sibus non male he
bat Dixerunt ergo
ei serui sui. Quera
mus domno nro re
ge adolescentulam
uirginem et stet co
ram rege et foue
at eum. Dormiatq
in sinu suo et cale
faciat dnm nrm re

gem. Quiesierunt
igitur adolescentula
speciosam. monimb
sibus isrl. et mue
nerunt abyssag su
namitem. et ad dux
erunt eam ad rege
Erat aute pulchra mi
mis. Dormiebatq
cum rege et nrmist
bat ei. rex uero no
conspiciuit eam Tu

A domas lco n.
aure filio agith
eclouabatur di
cens. Ego regnabo.
fecitq sibi currum
et equites. et quin
quaginta uiros qui
ante eum current
nec corripuit eum
pater suus aliquando
dicens. Quare hoc
fecisti. Erat aut et
ipe pulcher. stidus
natus post absolō.
et sermo ei cum ioab

137
134
filio saruue et amab-
lachar sacerdote. qui
adiuabant partes
adome. Tu aut l'm

Sadoch uero sac-
dos et banaias
filius ioiade et
nathan propheta
et semei et cerethi
et felechi et robur
exercitus dauid no
erat cum adoma.
Immolatus ergo a
domas arietibus
et uuluis. et uniu-
sis pinguib9 iuxta
lapidem zoelech q
vicinus erat fonti
rogel uocauit un-
uersos fr̄es suos
filios regis et om̄s
uiros uida seruos
regis. Nathan
autē propheta

et banaiam et ro-
bustos quosq et sa-
lomonem fratrem
suum non uocauit.

Tu autē h̄ n̄ n̄ am̄
honorum x media
nocte. *lectio q̄ta*

Oxit itaq nathan
ad her-
sabee. m̄ez
salomonis. Num
audisti qd regnauit
adomas filius agith
et dñs n̄r dauid h̄
ignorat. Nunc q̄
uicem accipe a me
consiliū. et salua
animam tuam fi-
lijq tu salomonis
Vade et m̄grede-
re ad regem da-
uid et dic ei. P̄one
tu domine in rex
iurasti michi an-

alle tue dicens. qd
salomon filius tuus
regnabit post me
et ipse sedebit in
solio meo. Quare
ergo regnabit ado-
mas. Et ad huc tibi
te loquente cum re-
ge. ego ueniam po-
te et complebo ser-
mones tuos. Tu
gressa e. l. a. o. v.
itaq; bersabee ad
regem in cubiculo
rex autem senuerat
nimis et abyssag
sumannitis mini-
strabat ei. Indma-
uit se bersabee. et
adorauit regem.
Ad quam rex. Quid
tibi inquit uis.
Que respondens

ait. Domine mi-
tu uia astra michi per
dominum deum tu-
um ancille tue salo-
mon filius tuus reg-
nabit post me. et
ipse sedebit in solio
meo. et ecce nunc
adomas regnauit
te dñe mi rex igno-
rante. Tu a. l. a. o. v.

Dixit autem bo-
ues et pingu-
ua queq; et
anietes plurimos
et uocauit omnes
filios regis abia-
thar quoq; sacerdo-
tem. et ioab pna-
pem milicie. salo-
monem autem ser-
uum tuum non uo-
cauit. Verumpten-
men mi domine

rex . mte oculi re
 spiciant totius isrl
 ut iudices eis . qui
 sedere debeat in so
 lio tuo dne m rex
 post te . Eritq am
 dormierit dñs me
 rex am pñibz suis
 erimus ego et filiq
 meus salomon pec
 catores Tu autem .

¶ Euangelium reape
 in loco suo . Te deum
 Ad laudes anñ . Reg
 nant Sola Capla .
 vt sup . an ad Bñd .
 et Coll . quere loco suo .
 ad horas . ut supra .
 feria secunda l' pma

Ad huc illa lo
 quente cum re
 ge nathan pro
 pheta uenit . Et nu
 cauerunt regi di
 centes . Ad est na

tham propheta .
 Cumq introisset
 ante conspñ regis
 et adorasset eum
 pronus interm dix
 it nathan Dne m
 rex tu dixisti . ado
 mas regnet post
 me . et ipse sedebit
 super thronu meū
 Quia descendit
 hodie et immola
 uit boues et pmgt
 uia et arietes plu
 rimos . et uocauit
 vniuersos filios
 regis . et pñapes
 exercitus . abiahar
 quocp sacerdotem
 Tu autem l'ao n
 llis q uescentibz
 et bibentibus co
 ram eo . et dicen
 tibus uiuat rex

ait . Dom
 tu un alie m
 dominum
 um anale
 mon filius
 nabit pñ
 ipse sedebit
 meo et an
 adomas re
 te dne m re
 tinte . Tu
 adomas
 uet et
 una an
 caries pñ
 et uocauit
 filios regis
 chat quocp
 tem . et uo
 pem mias
 monem ac
 ium hui na
 cruit . Nam
 men m dom

adomas . me seruū
tuū et sadoch sa
cerdotem . et bana
iam filium ioiade
et salomonem fa
mulum tuū nō
uocauit . **Qu**id
adomno meo re
ge exiit hoc uer
bum et michi nō
iudicasti seruo tuo
quis sessurus esset
super thronum dñi
mei regis post eū .
Tu autem *lao m.*

Et respondit
rex dauid di
cens . Vocate
ad me bersabee .
Quae cum fuisset i
gressa coram rege
et stetit ante eū
iurauit rex et ait
Viuat dominusq̄

eruit animam meā
de omni angustia .
quia sicut iurauit tibi
per dominū deum
isrl' dicens . Salomō
filius tuus regnabit
post me . et ipse sede
bit super solū meū
pro me . sic faciam
hodie . **S**ūmissoq̄
bersabee iultu inter
ram adorauit regē
dicens . **V**iuat dñs
meus rex dauid in
eternum Tu autē
feria tertia lectio

Dixit quoq̄ da
uid . Vocate mē
sadoch sacerdo
tem et nathan pro
phetam et banaia
filium ioiade . Qui
cum ingressi fuisset
coram rege . dixit

ad eos. Tollite uobiscum seruos dñi uestri. et imponite salomonem filium meum super mula meam et ducite eum in gyon. et impositum eum ibi sadoch sacerdos. et nathan propheta in rege super isrl. et cetera. Tu uero. **E**t respō l'cio n̄. **E**dit banaias

filius ioiade regi dicens. Amen. Sic loquatur dñs deus dñi mei regis. Quo modo fuit dominus cum domino meo rege. sic sit cum salomone. et sublimi facia solui eius a solio domini mei regis dauid. Descendit ergo sadoch sacerdos et nathan propheta. et banaias filius ioiade et ceteri et imposuerunt salomonem super mulam regis dauid et adduxerunt eum in gyon. **S**uperstitus sadoch sacerdos cornu olei de tabernaculo. et unxit

et uir am
de omni
per domi
isrl dicit
filius iud
post me
bit super
pro me
bodie. Sin
beisaber
rum ab
diant. Vn
meus reg
eternum
fena
ad. Vn
sadoch
tem et nath
phetam et
filium iud
cum regis

salomonē . et ceque-
runt bucina et dixit
omnis populus . Vi-
uat rex salomon .

Et astē l'ao m
dit vniuersa
militudo post
eum et plius came
cum tibus et letan-
cum magno gaudio
et insonuit terra a
clamore eoz . Audi-
uit autē adomas .
et om̄s qui munitati
fuerant ab eo itaq̄
conuiuunt simitum
erat . Sed ioab au-
dita uoce tube ait .
Quid sibi vlt cla-
mor ciuitatis tu mil-
tantis . Ad huc il-
lo loquente ionathā
filius abiathar sac-
dotis uenit . Cui dix-
it adomas . Ingre-

dere . quia vix fortis
es et bona amuna-
ans . Tu autem do-
stera quinta l'ao pma

Responditque
ionathan a-
dome . Requē
Domnus em̄ nost-
rex dauid . regem cō-
stituit salomonē m-
sūp̄ cum eo sadoch
sacerdotē . et natha
prophetam . et ba-
nariam filium ioiade
et cerethi et phele-
thi . et imposuerunt
eum super mulā re-
gis . Vixeruntq̄ eū
sadoch sacerdos et
nathan propheta
regem in gyon et
ascenderunt in die
letantes et in sonu-
it ciuitas . Hec est
uox quam audistis

710
149
Sed et salomon se-
det super solium reg-
ni et gressi serui re-
gis. et benedixerunt
domino nro regi da-
uid dicentes Am-
plificet deus nome-
salomoni sup no-
men tuum et magni-
ficet thronum eius sup
thronum tuum Tu aut

Et adolao n-
rauit rex da-
uid in lecto
suo. in super et hec
locutus est Bene-
dictus dominus da-
uid qui dedit hodie
in solio meo seden-
tem. uidentibus o-
culis meis. Terri-
ta sunt ergo. et sur-
reuerunt omnes qui
mutati fuerant ab

doma. et uisit inuis-
quis in uiam suam
adomas aute tmes
salomone surrexit
et abiit in taberna-
culum domini. tenuit
in cornu altaris
Et nunciauerunt salo-
mon dicentes Et
ce adomas timens
regem salomonem.
tenet cornu altaris
dicens. Iuret michi
hodie rex salomo
qd no interficiet
seruum suum gladio.
Tu autem. Lao in.

Et dixit salo-
mon. Si fu-
erit uir bonus
non cadet nec un-
quid capillus eius
in terram. Si aut
malum fuerit iue-
tam in eo. morietur

Misit ergo rex sa-
lomon. et eduxit
eum ab altari. Et in-
gressus adorauit re-
gem salomonem.
dixitq; ei salomon
Vade in domum tua
Tu autē domine
ffera quinta lāo pma
Appropinqua-
uerunt autē
dies dauid ut mo-
reretur. precepitq;
salomoni filio suo
dicens. Confortare
et esto uir fortis. et
obserua custodias
domini dei tui. ut
ambules in uis
eius. et custodias
cerimonia eius et
precepta eius. et ui-
dicia et testimonia
sicut scriptum est
in lege moysi. ut

intelligas uniuersa
que facis. et quo-
cumq; te uertens
ut confirmet dñs
sermone suos q̄s
locutus est de me
dicens. Si custodie-
rint filij tui uias
meas et ambula-
uerint coram iue-
ritate. in oī corde
suo et in omni aia
sua. non auferetur
tibi uir de solio isrl'
Tu autē domine lñ
Qu quoq; nosa
que fecerit in
ioab filius sar-
iue. q̄ fecit duobus
primariis exera-
tis isrl' abner filio
ner. et amase filio
iether quos occidit
et effudit sanguinem
belli in pace. et po-

sunt: cruorem belli in
baltheo suo qui erat
circa lumbos eius
et in calceamento
suo quod erat in pedi-
bus eius. Faciens er-
go iuxta sapientiam
tuam et non dedu-
ces amicum eius.
pacifice ad inferos.
Sed et filius ber-
zellai galaaditis
reddes gratiam.
eruntque comedentes
in mensa tua. Occu-
rerunt enim michi
quoniam fugiebam a facie
absolon fratris tui.
Tu autem domine Iesus
Habes quoque a-
pud te semel
filium gera filij
gemini de baurim
qui male dixit mihi
in maledictione pes-

141
sima quoniam ibam ad ca-
stra. Sed quia desse-
dit mihi occursum in
transiitum iordanem
et uravi ei per do-
minum dicens neutrum
interficiam gladio
tu noli pati cum esse
innoxium. Un autem
sapiens es et scis
que facias ei dedu-
cesque amicos eius cum
sanguine ad infer-
num. Dormiuit in-
dauid cum patribus
suis et sepultus est
in civitate dauid.
Dies autem quibus
regnavit dauid su-
per israel quadragi-
ta anni sunt. In he-
bron regnavit sep-
tem annis in iheru-
salem vero triginta tribus.
Tu autem domine

ffena sexta lectio prima.
Salomon autē
sedit sup thro-
num dauid patris
sui. et firmatum est
eius regnum nimis.
Et ingressus est ado-
mas filius agith ad
berlabee matrem
salomonis. Que
dixit ei Pacificus
ne ingressus tuus
Qui respondit pa-
cificus Addiditq̄
Fermo michi est
ad te Cui ait loq̄re
Et ille tu inquit nos-
ci quia meū erat
regnum et me po-
suerat omnis ille
sibi in regē. sed mis-
latum est regnum
et factum est fr̄s
mei. Adommo em̄

constitutū est ei.
Nunc ergo petio
nem vnam de p̄cor-
ate. ne confundas
faciem meam Que
dixit ad eum. Loq̄-
re. Et ille ait p̄cor
ut dicas salomon
regi. neq̄ em̄ neq̄ue
tibi quitq̄ potest.
ut det michi abysag
sunamitē uxorem.
Tu autem Nemo n̄
Et ait berlabee
Bene ergo lo-
quar pro te re-
gi. Venit ergo ber-
labee ad regem sa-
lomonem. ut loq̄re-
tur ei pro adoma.
Et surrexit rex in
occursum eius ado-
mauitq̄ eam. et se-
dit super thronum
sui. Positq̄ quoq̄
est thronus matri
regis. Que sedit

ad dexteram eius
dixitque ei peticio
nem unam puula
ego deprecor ate ne
confundas faciem
meam Dixitque ei
rex. pete mater
mi. Neque enim fas
est ut avertam facie
tuam. Que ait de
tur abyssag sumam
mitis. adome fili
tuo uxor. Tu *P. m.*

Responditque
rex salomo
matri sue
Quare postulas
abyssag sumam et
adome. Postula
ei et regnum. Ipse enim
frater meus ma
ior me. et habet ab
iathar sacerdotem
et ioab filium saruie
Iuravit itaque rex

142
salomon per dñm
dicens. Hec faciat
mihi dñs deus et
hec addat. quia con
tra animam suam locu
tus est adomas uer
bum hoc. Et nunc ui
uit dñs. qui firma
uit me et collocauit
super solium dauid pa
tris mei et qui fecit
mihi domum sicut lo
cutus est. quia hodie
adomas occidetur.

Sabbato lectio prima.
Misitque rex salo
mon per ma
num banai
filii ioiade. qui inter
fecit eum et mortuus
est. Abiathar quoque
sacerdoti dixit rex.
Vade manathot ad
agrum tuum. Et quidem
uir mortuus est. si ho
die te non interfici
am quia portasti ar

ham domini dei.
coram dauid pater
meo. et sustinuit
laborem in omnibus
in quibus laborauit
pater meus. Fecit
ergo salomon abia
thar. ut non esset sa
cerdos domini ut imple
retur sermo domini
quem locutus est super
domum hely in sylo.

Tu autem lectio non

Venit ergo nu
tius ad salo
monem. quod
ioab decimasset per
adomiam et post sa
lomonem non de
cimasset. fugit ergo
ioab in tabernaculum
domini. et apprehen
dit cornu altaris.
Punnaatūq; est re
gi salomoni. quod fu
gisset ioab in taber

naculum domini et
esset iuxta altare sicut
sicut salomon bana
iam filium ioiade di
cens. Vade interfice
eum. Venit banaias
ad tabernaculum do
mini. et dixit ei. he
dicit rex. Egredere
Qui ait. Non aude
dicit. sed hic moria
Renunciavit bana
ias regi sermonem
dicens. Hec locutus
est ioab et hec respo
dit michi Tu. Lectio non

Dixitque ei rex.
Fecit sicut locu
tus est et inter
fice eum et sepeli. et
amoue bis sanguine
innocentem qui ef
fusus est in oab ante
et ad domo patris
mei. et reddat do
minus sanguinem

ein super caput eius
quia interfecit duos
uiros iustos melio-
res q se et occidit
eos gladio. patre
meo dauid ignora-
te. abuer filiu nez
pripem miliae
isrl. et amasam fi-
lium iether. pma-
pem exercitus iu-
da. et reuertetur
sangs illoru i cap
ioab et in caput se-
minis eius in sem-
piternu dauid aut
et semini eius et
domui et throno il-
lius sit pax vsq in
eternum ad dno Tu
*Domina septima ad
vesperas an Bened.
Caplm Nolite m-
rari ymnus O lux.
Ad matut iuuitate.*

Venite ymnus Nocte
In 1. noc. an. Venite
B memor sui nocte
Ascendit ita lio. q
q banaias filio
ioiade. et aggressus
ioab interfecit sept-
tus q est in domo
sua in deserto. Et co-
stituit rex banaiā
filium ioiade pro go-
super exercitu. Et sa-
doch sacerdotem pro
abiathar misit quo-
q rex et uocauit se
mei. Dixit q ei. Di-
fica tibi domū in ihe-
rusalem. et habitū
ibi et non egredie-
ris inde. huc atq il-
luc. Quacūq autē
die egressus fueris.
et transieris torren-
tem cedron. scito te
interficiendum. Sag-
uis tuus erit super
caput tuum. Dixit

q̄ semei regi Non
sermo est regis Sic
locutus est dñs me⁹
rex sic faciet seruus
tuus Tu autē lāo n̄.

Habitauit it̄q̄ se-
mei in iherlm die-
bus multis fac-
tum est autē post anos
tres ut fugerent ser-
ui semei ad achis fi-
lium maacha regē
geth Nunciatumq̄
est semei qd̄ serui ei⁹
essent in geth Et sur-
rexit semei et tra-
iit asinū suū. iuitq̄
in geth ad achis ad
requirēdos seruos
suos et adduxit eos
de geth. Nunciatum
est autem regi salo-
mon qd̄ isset semei
in geth de iherlm. et
redisset Tu autē l̄m̄
Et mittens uoca-
uit eum dixitq̄

illi. Nōne testificatus
sum tibi per dominū
et predixi tibi quā
que die egressus fuisset
huc atq̄ illuc. fatote
esse moriturū et respo-
disti michi bonus est
sermo quem audiui.
Quare ergo non cu-
stodisti iurandū
dñi. et preceptū qd̄
preceperim tibi dix-
itq̄ rex ad semei. Tu
nosca omne malum
cui⁹ consauit tibi
cor tuum qd̄ fecisti
dauid patri meo.
Reddidit dominus
maliciam tuā in ca-
put tuum. et rex sa-
lomon benedictus ē
thronus dauid erit
stabilis usq̄ in sem-
piternum corā dño
Iussit itaq̄ rex bana-
ie filio ioiade qui ag-

gressus percussit eum
et mortuus est Tu
In n^o a^o Honor^o
media nocte l' m^o
Confirmatum e
igitur regnum i
manu salomo
nis et astantate co
iunctus est pharaoni
regi egypti. Accepit
namque filiam eius
et adduxit in ainta
tem dauid. donec co
pleretur edificatio do
mū suā et domum
domini. et murum
iherlm per circuitum
Et tamen ipse imo
labat in excelsis. No
enim edificatum erat
templum nomini do
mini. vsq; in illū die
Dilexit autē salo
mon dnm ambulās
mpceptis dauid pa
tris sui. excepto qd

144
in excelsis imolabat
et attendebat thim
ama Tu autē latō v
Abijt itaq; salo
mon in gabaon
ut immolaret
ibi Illud quippe erat
excelsum maximum
ayille hostias in holo
caustum obtulit salo
mon. super altare il
lud in gabaon Appa
ruit autem domina
salomon per somp
nium nocte dicens.
Postula a me qd uis
ut dem tibi. Et ait sa
lomon. Tu fecisti cū
seruo tuo dauid pre
meo misericordiam
magnam sicut am
bulauit in conspā
tuo in ueritate et iu
sticia et recto corde
teum. Custodisti ei
misericordiam tuam
grandē. et dedisti ei

filium sedentē super
thronum eius sicut
est hodie Tu autē l'vi

Et nunc dñe dō
tu respicere fe-
cisti seruū tuū
pro dauid patre me-
o. Ego autē sum pu-
er paruus. et igno-
rans egressum et in-
troitum meum. et
seruus tuus ī medio
populi est que elegisti r
suppositum non potest
premultitudine Dab
ergo seruo tuo cor do-
tibile ut iudicare pos-
sit populum tuū. et distin-
dere inter bonū ma-
lum. Quis em iudi-
care poterit populum
istum populum tuum huc
multum. Placuit q̄
sermo coram dñe qd̄
salomon rem huius-
cemodi postulasset.

Tu autē ¶ Quamtelū
quere loco suo Te deti
Et laudas an̄ Fermant
Tola. Capla ut supra
an̄ ad Bnd̄ et collectā.
quere loco suo Ad ho-
ms. Ut sup̄ fctia sda

Et dixit. lectio p̄ma.
Et dominus salo-
mon Quia postu-
lasti uerbum hoc. et
non petisti tibi dies
multos nec diuicias
aut animas inimico-
rum tuorum sed po-
stulasti tibi sapien-
ciam ad discernen-
dum iudiciū. ecce fen-
tibi sermones tuos
et dedi tibi cor sapiens
et intelligens. in tū
qd̄ nullus ante te si-
milis fuerit neq̄ po-
te surrecturus sit Et
et hec que non pos-
tulasti dedi tibi diu-
cias scilicet et gloriam

145
ut nemo similis tui
fuerit in regibus. ait
tibi retro diebus. Tu
autem ambulaueris
in uis meis et custo
dieris precepta mea
et mandata mea sic
ambulauit pater tuus
longos faciem dies
tuos. Tu autem uiciorum non

Quigilauit igitur
salomon. et in
tellexit quod esset
sompnium. Cumque ue
nisset in iherosolimam stetit
coram archa federis
domini. et obtulit
holocausta. et fecit uir
tutibus pacificis. et
grande conuiuium uni
uersis famulis suis.
Tunc uenerunt due
mulieres meretrices
ad regem. steteruntque
coram rege. Quarum
una ait. Obsecro mi
serere domine. ego et mulier ista

habitabamus in do
mo una. et peperit
apud eam in cubili
culo. Tercio autem die
postquam ego peperit
peperit et haec. Et era
mus simul. nullusque
alius uobiscum in do
mo exceptis nobis
duabus. Tu lecto in

Quortuus est autem
filius mulieris
huius nocte. dor
mians quippe oppres
sit eum. Et conuersus
in tempeste noctis si
lencio tulit filium meum
de late meo. ancille
tue dormientis. et
collocauit in sinu suo
suum autem filium quem erat
mortuus posuit in
sinu meo. Cumque sur
rexissem mane. ut
darem lac filio meo
apparuit mortuus.
et tuem diligencius in

tuens clara luce de-
prehendi non ēe me-
um quem genueram
Responditq; altera mu-
lier. Non est ita sed
filius tuus mortuus
est meus autē uiuit
Et contrario illa dice-
bat. mentiris. filius
quippe meus uiuit et
filius tuus mortuus
est. Atque in hūc mo-
dum contendebat co-
rum rege. Tu autē.

Feria tertia lectio I.

Quinc aut rex.
Hec dicit fili-
meus uiuit.
et filius tuus mor-
tuus est. et ista re-
spondet. non. s; filius
tuus mortuus est.
meus autē uiuit.
Dixit ergo rex et
ferre michi gladiū
Cumq; attulissent

gladium coram rege
diuite inquit infan-
tem uiuū in duas ptes
et date dimidiam pte
vni et dimidiam pte
alti. Dixit autē mulier
cuius erat filius uiuus
ad regem. comota s;
quippe viscera eius su-
per filio suo. Obsecro
dne. date illi infantē
uiuū. et nolite interfi-
cere eum. Et contrario
illa dicebat. Nec in-
nec tibi sit. sed dui-
datur. Respondit
rex et ait. Date hūc
infantē uiuū et non
occidatur. Hec enim
mater eius. Tu. n;
Audiuit itaq;
omnis isrl iu-
dicium qd' uidi-
casset rex. et timue-
runt regem. Videntes
sapientiam dei esse i

eo Salomon autem
 erat in ditione sua
 habens omnia reg-
 seam a flumine ter-
 re phylistin usq[ue] i
 terminu[m] egypti. offe-
 runcum sibi mune-
 ra. et seruienu[m] ei
 annis diebus uite
 sue. Erat aut[em] abuo la-
 le nomis per singulos
 dies triginta chori si-
 mille et sexaginta cho-
 ri farine. decem boues
 piques et viginti bo-
 ues pascuales et cen-
 tum arietes excepta
 uenacione ceruorum
 camearum atq[ue] bula-
 lorum et quum altalu[m]
 Tu aut[em] dne **l**cio m
 psc enim optinebat
 on nem regionem q[ue]
 erat trans flumen.
 quasi a tupsa usq[ue]
 gathan. et annos re-

ges illar[um] regionum
 et habebat pacem
 ex omni parte in cir-
 cuitu habitabatq[ue]
 uida et isrl[em] absq[ue]
 timore ullo vnusq[ue]
 q[ui] sub uita sua et s[er]u-
 fitu sua. a dan usq[ue]
 bersabee cunctis
 diebus salomons
 Et habebat salomo
 quadraginta milia
 presepia equoru[m]
 artilum et uiginti
 duo milia equest-
 um. nutebantq[ue]
 eos regis presenti
 Sed et necessaria
 mense regis salomo-
 nis. cum in genti cura
 prebebat in tempe suo
 hordeu[m] quoque et
 paleas equoz[um] et ui-
 mentoz[um] deferebat
 in locum ubi erat rex

gladum
 dante
 et dante
 vi et bini
 ali. Durr
 auo car
 ad t[er]re
 qupe v[er]o
 per fia
 dne. d[er]o
 quu[m] a
 t[er]re am
 illi d[er]o
 ner h[er]o
 d[er]o. h[er]o
 t[er]re et
 m[er]o h[er]o
 om[er]o h[er]o
 m[er]o h[er]o
A h[er]o
 d[er]o h[er]o
 d[er]o h[er]o
 t[er]re h[er]o
 h[er]o h[er]o

iuxta constitutum
sibi Tu autē dñe
ffera quarta lāo p̄na

Deditq; deus p̄
solomonem et pru
denciam multā
minis et latitudinē
cordis quasi harena
que est in litore ma
ris et p̄cedebat
sapientia salomonis.
sapientia omnium
orientalium et egyp
torū et erat sapien
tia omnium hōibus
sapientior etiam ex
raite et emā et cal
cal et dorba filius
mahol et erat no
minatus in vniuer
sis gentibus per ar
abam locum est q̄
salomon tua milia
perabolā et fuerit
carmina eius q̄nq;

omnia Tu autē lāo n̄
Et disputant
super hys a
cedro que est i
libano vsq; ad yso
pium qui egreditur
de pietate et disseruit
de iumentis et uolu
cribus et reptilibus
et pisabō Et uenie
bant de amicis po
pulis ad audienda
sapientiam salomo
nis et ab vniuersis
regibus terre qui au
diebant sapientiam
eius. Misit quoque
hyram rex tyri ser
uos suos ad salomo
nem audire em ad
ipm vniuersis regē
pro patre eius q̄
amicus fuerat hyra
dauid omni tempe
Tu autē dō lāo m̄

ilic au
mo
dano
voluntate de
tis ma et q
uerat edifi
mi domm
de sui prop
imencia pe
am doner d
mnis eos
ut requem
omnis deu
mich petat
et non est sa
a omnis r
Quam obre
a edifiare t
nom domi
sicut locut
dauid patri
erit filius
dabo pro te
lum hui ip
bit domū na
nos precap

Uisit autē ^{et} salomon ad hyrā
 dicens Tu scis
 voluntatē dauid pa-
 tris mei et quia non
 poterat edificare do-
 mū nomini domini
 dei sui propter bella
 imminencia perarau-
 tum donec daret do-
 minus eos. **¶** Tunc
 aut requiem dedit
 dominus deus meus
 michi peraratum
 et non est sathan ne-
 q̄ otursus malus.
 Quam obrem cogi-
 to edificare templū
 nouū domini dei mei
 sicut locutus est dñs
 dauid patri meo di-
 cens. filius tuus q̄
 dabo pro te super so-
 lum tuū ipse edifica-
 bit domū nomini
 meo. **Precepe ergo**

ut precadant michi
 cedros de lybano et
 serui mei sint cum ser-
 uis tuis mercedem
 autem seruatorum tuo-
 rum dabo tibi quecūq̄
 peaceris. **Scis enim**
 quoniam non est in
 ipso meo. uir qui no-
 uerit ligna cedere si-
 cut sydoni. Tu autē
 sferia q̄nta lectio p̄a

Qum ergo audis-
 set hyram uer-
 ba salomons.
 letatus est ualde et
 ait. **Benedictus do-**
 minus hodie. qui de-
 dit dauid filiū sapiē-
 tissimū. sup pplm hūc
 plurimū. **Et misit**
 hyram ad salomone
 dicens. **Audiui que-**
 cumq̄ mandasti m̄
Ego faciam omnē

uoluntate tuā in lignis
cedris et abies
Fruui mei deponēt
ea de libano ad ma
re. et ego cōponā eā
in ratibus in tnari
usq; ad loā quē signa
ueris michi et apli
cabo ea ibi. et tu tol
les ea prebebisq; ne
cessaria michi ut detur
abus domui mee. Tu
taq; hyzam. lāo n̄
dabit salomon ligna
cedria et abiesna uir
domine uoluntate eius
Salomon aut prebe
bat hyzam viginti mi
lia choros tritici Tabū
domui eius et viginti
choros olei purissimi
hec tribuebat salo
mon hyzam pamos
singulos. Dedit q; q;
dominus sapientia
salomoni. sicut locuta

ei. Et erat pax inter
hyzam et salomonem
et perauerunt sedus
ambo. Elegitq; rex sa
lomon operarios de oi
isrl. et erat in dictio
triginta milia uiroru
amitebatq; eos in lyba
num decem milia per
singulos menses vi
cissim. ita ut duobus
mensibus vicissim es
sent in domibus suis.
Et ad hyzam erat sup
huiusmodi in dictio
nem. Tu autem In
uerunt autē ita
q; salomon sep
tuaginta milia
corū qui onera por
tabant. et octuaginta
milia lathomorum i
monte absq; ipositas
qui pre erant singul
operibus. numero
trum milium et trece

torum · precipie cum
p̄lo h̄is qui faciebāt
opus · precepit q̄ rex
ut tollerēt lapides pre
ciosos in fundamentu
templi · et quadrarent
eos · Quos dolauerūt
cementarii salomois
Porro biblij p̄para
uerunt ligna et lapi
des ad edificandam
domū Tu autē

Fera sexta l̄ao p̄ma.
Actum est igitur
quadringentesimo
et octogesimo a
no · egressione filiorū
isrl̄ de terra egypti in
anno quarto mense
210 · ip̄e est mensis se
cundus regni salomo
nis super isrl̄ · edifica
re cepit domū d̄no ·
domus autē quam e
dificauit rex salomo
d̄no · habebat sexagsi
ta cubitos in longitu

148
dine · et viginti cubi
tos in latitudine · et
triginta cubitos mal
titudine · Et porticus
erat ante templum ·
viginti cubitorū longi
tudinis · iuxta mēsu
ram latitudinis tem
pli · et habebat decē
cubitos latitudinis ·
ante faciem templi
Tu autem · lectio n̄

Fecitq̄ in templo
fenestras obli
quas · Edifica
uit super pietem te
pli · tabulata pergy
rum in pietibus do
mus per ar autum
templi et oraculi r
fecit latera in ar autu
Tabulatu q̄ subter
erat quinq̄ cubitos
latitudinis habebat ·
et medium tabula
tum sex cubitorū lati
tudinis · et tertium in

bulatum septem hinc
cubitos latitudinis.
Trabes autem posuit
in domo per arcum
formisecus. ut non he-
rerent muris templi.
Tu autem domine laus in

Domus autem
cum edificaretur
de lapidibus
dolatis atque perfectis
edificata est. et mal-
leus et securis et om-
ne ferramentum. non
sunt audita in domo
cum edificaretur. Osti-
um lateris mediani in
parte erat domus
dextere per eandem ascen-
debat in medium cena-
culum. et a medio in
terram. Et edificavit
domum et consumavit
eam. Texit quoque
domum laquearibus
cedrinis et edificavit
tabulatum super om-
nem domum. quinque

cubitis altitudinis. et
cooperuit domum iuf-
mis cedrinis. Tu autem

Sabbato lectio prima

Et factus est ser-
mo domini ad sa-
lomonem dicens
Domus hec quam edi-
ficabis. si ambulaueris
in preceptis meis et
iudicia mea feceris.
et custodieris omnia
mandata mea gradi-
ens per ea firmabo
firmabo sermonem
meum tibi quem lo-
cutus sum ad dauid
patrem tuum. et ha-
bitabo in medio filio-
rum israel. et non de-
relinquam populum meum
israhel. Tu autem. **¶**
Sicut edificavit sa-
lomon domum. et con-
sumavit eam. et edi-
cavit pietes domus
intersecus tabulatis
cedrinis. Apauimento

domus usq; ad summa-
tatem pietum. usq; ad
laquearia. opuit lignis
cedrinis intrinsecis.
et texit pavementum
domus tabulis abies-
tis. Edificavitq; visi-
ti cubitoz ad postero-
rem partem templi.
tabulata cedrina. apa-
uimento usq; ad supe-
riora. et fecit interi-
orem domum oraculi
in sancta sanctorum.
Tu autē domine. In

Porro quadrati-
ta cubitorū erat
ipm templum.
proforibus oraculi.
et cedro omnis domus
intrinsecis uestieba-
tur habens tornatu-
ras suas et uincturas
fabre factas et cela-
turas eminentes.
Omnia cedrinis ta-
bulis uestiebatur nō
ommo lapis appare-

re poterat impiete
Oraculum autē in me-
dio domus in interio-
re parte fecerat ut
poneretur ibi archa
federis dñi. Porro ora-
culum habebat visiti
cubitos longitudinis
et uiginti cubitos la-
titudinis. et operuit
illis atq; uestiuit au-
ro purissimo. sed et
altare uestiuit cedro
Domū quoq; ante
oraculum operuit
auro purissimo. et
affixit lammas cla-
uis aureis nichilq;
erat in templo qd nō
auro teferetur Tu.
¶ Si uis prolonga-
re lege tercia regū
caplo sexto et sic de
inceps. **¶** Dominica
octaua ad uesperas a
Benedictus Caplin
Nolite mirari Ad

matut Inuit Venite
vimmus Nocti In 10
nocturno. an Seruite
v memor sui Liberu
regum quantu lao 7

Dreueritatem
est autem
moab in
isrl postq
mortuus
est achab
Ceciditq ochozias p
cancellos cenaculi sui
qd habebat in samaria
et egrotavit. misitq
nuncios dicens ad eos
Ite consulite beelzebub
den acharon. vtrum
uiuere queam de in
firmitate hac. Ange
lus aute dm locutus
est ad helyam thesbi
then. Surge ascend
in occursum nuncioy
regis samarie. et di
ces ad eos Numquid
non est deus in isrl ut
catis ad consulendu

beelzebub deum acha
ron. Quam obrem h
dicit dominus Delet
tulo super que ascen
didisti non descendes
si morte morieris Et
abit helyas Tu n
Reuersiq sunt
nuncios ad ocho
ziam. Qui dixit
eis. Quare reuersi
estis. At illi respon
derunt ei. Vir occurrit
nobis. et dixit ad nos.
Ite reuertimini ad re
gem qui misit uos et
dicite ei. Hec dicit
dominus. Numquid
quia non erat deus i
isrl misit ut consula
tur beelzebub deus
acharon. Idcirco de
lectulo super que ascē
disti non descendes si
morte morieris Qui
dixit eis. Qui fige
et habitus est uir qui

ocurrat uobis et locu-
tus est uerba hec. At
illi dixerunt. Vir pilo-
sus et zona pellicea
accinctus rembus. Qui
ait. Helyas testis
est. Tu autem do. **M**
isitque ad eum qui-
quagenarium prin-
cipem et quinq-
uaginta uiros qui erant
sub eo. Qui ascendit
ad eum seditque inuer-
tice montis ait homo
dei. Rex precepit ut de-
scendas. Respondensque
helyas dixit quinquage-
nario. Si homo dei su-
descendat ignis de celo
et deuoret te et quinq-
uaginta tuos. Descendit
itaque ignis de celo et
deuorauit eum et
quingenta que erant
cum eo. **P**ursum misit
ad eum principem qui-
quagenarium alterum

et quingenta cum
eo. Qui locutus est
illi. Homo dei. Hec
dicit rex. Festina de-
scende. Respondens
helyas ait. Si homo
dei sum. Descendat
ignis de celo et deuo-
rat te et quingua-
ginta tuos. Descen-
dit ergo ignis dei de
celo et deuorauit
illum et quingenta
eius. Tu autem do.
In scto nocturno antiph
Honorum & media
nocte. Lectio quarta
terum misit prin-
cipem quinguenta-
rium tertium et qui-
quaginta qui erant
cum eo. Qui cum
uenisset. curuauit
genua ante helyam
et precatus est eum

et ait. Homo dei no-
li despice animam meam
et animas seruatorum
tuorum qui mecum sunt.
Ecce descendit ignis de
celo et deuorauit du-
os principes quinquagenarios
et quinquagenos qui erant
cum eis. sed nunc ob-
secro ut miserearis
anime mee. Locutus
est autem angelus
domini ad helyam
dicens. Descende
cum eo. ne timeas.
Tu autem domine laus tua.

Surrexit igitur
et descendit
cum eo ad re-
gem. locutusque est
ei. Hec dicit dominus
quia misisti nuncios
ad consulendum beel-
zebub deum achron.
quasi non esset deus

in israhel. a quo non pos-
sis interrogare sermo-
nem. Ideo de lectulo
super quem ascendisti non
descendes. sed morte mo-
rieris. mortuus est au-
tem iuxta sermone
domini quem locutus
est helyas. Et regna-
uit iozabam frater eius
pro eo. anno secundo io-
zabam filii iosaphat
regis iude. non enim
habebat filium. Reliqua
autem uerborum ochozie
qui operatus est. nonne
hec scripta sunt in libro
sermonum dierum regum
israhel. Tu autem laus tua.

Factum est autem
cum leuare uel-
dominus helyam
in celum. ibant hely-
as et helyseus de
galgalis. Dixitque

helyas ad hely seu.
Sede hic quia dñs
misit me vsq̄ i bet
thel. Cui dixit hely
seus. Viuit dñs et
viuit anima tua q̄a
non derelinquā te.
Cumq̄ descendisset
bethel egressi sunt
filij prophetarū qui
erant in bethel ad
helyseum et dixerunt
ei. Numquid nosti
quia dñs tollet do
minū tuū atē. Qui
respondit. Et ego no
ui. **Silete.** Dixit
autē helyas ad he
lyseum. **Sede hic.**
quia dominus misit
me in iericho. Et il
le ait **Viuit dominus**
et viuit aīa tua q̄a
nō derelinquā te. Tu.

151
Evangelium quere
loco suo **Te deum l.**
Ad laudes **an Regnauit**
Dola. Capla ut sup
an. ad **Bñdicty** et col
lecta quere loco suo.
ad horas ut sup. **ffera**
secunda lectio prima

Qumq̄ uenisset
helyas et hely
seus iericho.
accesserunt filij pro
phetarū qui erant
in iericho ad helyseū.
et dixerunt ei. Num
quid nosa quia hodie
dominus tollet dñm
tuū atē. Et ait Ego
nou. **Silete.** Dixit
autē helyas ei **Sede**
hic quia dominus
misit me ad iordane
Qui ait **Viuit do**
minus et viuit aīa
tua. quia non dere
linquam te. **Ierunt**

igitur ambo pariter
et quinquaginta uiri
de filiis prophetarū
secuti sunt. Qui et
steterunt contra lon-
ge. Illi autē ambo sta-
bant super iordane.
Tulitq; helyas palliū
suū. et inuoluit illud
et percussit aquas.
Et ue dū se sunt in-
uicemq; parte. et tra-
sierunt ambo p̄ sicū.
Cumq; transissent he-
lyas dixit ad helyse-
um. Postula qd̄ uis.
ut faciam tibi an̄quā
tollar ate. Tu. Iā n̄

Dixitq; helyses
Obsecro. ut fi-
at duplex spūs
in me. Qui respon-
dit. Rem difficilem
postulasti. At tamē
si uideris me. quādo

tollar ate. exit qd̄ pe-
tisti. Si autē non uide-
ris. non erit. Cumq;
pergerent. et mcede-
tes sermo amarentin-
eate arctus igneus et
equi ignei dū serūt
utrumq;. Et ascendit
helyas perturbatē i
celum. Helyseus autē
uidebat et clamabat
Pater in pater mi-
arctus isrl̄ et auriga
eius. Et non uidit
eum amplius. App-
henditq; restimēta
sua et scidit illa in
duas partes. Et leua-
uit pallium helye.
quod ceciderat ei. Re-
uersusq; stetit super
ripam iordans. et
passio helye qd̄ cea-
derat ei percussit
aquas. et non sunt

pallio

Septimianus Sandberg
musei bibl. h
facit

152
dunse. Et dixit Vbi
est deus helye etiam
numc. Percaussitq; aq̄s
et diuise sunt huc atq;
illuc. et transijt he
lyseus Tu autē l. m.

Uidentes autē
filij propheta
rum qui erant
in iericho de contra
dixerunt. Requieuit
sp̄s helye super he
lyseum. Et uemetes
in occursum eius ad
orauerunt eum p̄m
interim dixeruntq;
illi. Ecce cum seruis
tuis sunt quinquā
ginta uiri fortes qui
possunt ire et quere
dominū tuū ne forte
tulcrit eum sp̄s dñi
et proiecerit eum in
vno monai. aut in
vna uallui. Qui ait
Nolite mittere Co

egerunt eum donec
requiesceret et dicat
mittite. Et miserunt
quingenta uiros
Qui cū quesissent ty
bus dieb; non mue
nerunt. et reuersi st
ad eum. At ille habi
tabant in iericho.
Dixitq; eis. Nūq̄d
non dixi uobis. no
lite mittere Tu autē
sterna tertia leas. j.

Dixerunt quo
que uiri ciui
tatis ad hely
seum. Ecce habitacō
ciuitatis huius opti
ma est. sic tu ipse
dñe prospicias. sed
aque pessime sūt
et terra sterilis At
ille ait. Afferte mi
uas nouū. et mitti
te in illud sal. Qui
cum attulissent. eff

sus ad fontem aq̄z
misit in illud sal. et
ait. Nec dicat dñs.
Sanavi aquas has.
et non erit ultra in
eis morbus neq̄ sterili
tas. Sanate ergo st̄
aque usq̄ ad diem
hanc. iuxta uerbum
helyseum qđ locutus
est. Tu autē *lato ij.*

Astendit autem
helyseus inde
in bethel. Quib̄
astenderet peruiam
pueri pui egressi st̄
de ciuitate. et illude
bant ei dicētes. Astē
de calue. astende cal
ue. Qui cum respex
isset uidit eos. et ma
ledixit eos ī noīe do
mini. Egressiq̄ sunt
duo vrsi de saltu et
lacerauerunt ex eis
quadraginta duos

pueros. Abijt autem
inde in montem carme
li. et inde reuersus sa
mariam. Ioram uero
filius achab regnauit
super isrl̄ in samaria
anno octauo decimo
iosaphat regis iude
regnauitq̄ duodecī
annis et fecit malu
coram domino s̄ nō
sicut pater eius et
mater. Tulit enim
statuas baal quas
fecerat p̄r eius. ue
rimtamen in pecca
tis ieroboam filij na
bath. qui peccare fecit
isrl̄ ad hesit. nec re
cessit ab eis. Tulit in

Porro mesa rex
moab nutre
bat pecora mil
ta. et soluebat regi
isrl̄ centū milia ag
norum. et centū mi

lia arietū cum uelleribz
suis. Cūq; mortuus
fuisset achab. preuari-
catus est fedus qd ha-
bebat cum rege isrl.
Egressus est igitur in
die illa rex iorā de
samaria. et recessit
vniuersum isrl. in-
stitq; ad iosaphat re-
gem iuda dicens. Rex
moab recessit a me.
Veni meū contra
moab impetui. Cui
respondit. Ascendā
Cui mens timis est
plus mors plus tu-
us et equi mei equi
tui. Dixitq; Per quā
uiam ascendemus.
at ille respondit. p
desertum ydumee.
Tu autem domine
sterna quarta lāo pma
Perrexerunt
igitur rex isrl

et rex iuda. et rex
edom. et exauerūt
peruiam septē die-
rum. nec erat exer-
citu aqua et umē-
tis que sequebant
eos. Dixitq; rex isrl.
Heu heu heu congre-
gauit nos dñs tres
reges. ut traderet
nos in manu ioab
Et ait iosaphat. Et
ne hic propheta do-
mini ut deprecem
dominū per eum. Et
respondit vnus de
seruis suis regis is-
rahel. Et hic hely-
seus filius saphat.
qui fundebat aqua su-
per manus helye. Et
ait iosaphat. Et apd
eum sermo domini
Descendit q; ad eum
rex isrl et iosaphat

rex iuda. et rex edo.
Tu autē dñe latio sda

Dixit autē hely
seus ad regē
isrl. Quid m
et tibi est. Vade ad
prophetas p̄ris tui
et matris tue. Et ait
illi rex isrl. Quare cō
gregauit dñs tres re
ges hos. ut traderet
eos in manu moab.
Dixitq; ad eum hely
seus. Viuit dñs exer
citiū. in cui; conspā
sto. qd si non volū
iosaphat regis iude
ezubestrem nō at
tendissem quidem te
nec respexissem. Nūc
autē adducite michi
psaltem. Tu. latio m̄

Quinq; caneret
psaltes. facta
est super eum

manus dñi. et ait hec
dixit dominus. Non
uidebitis uentum ne
q; pluuiā et alueus
iste replebitur aquis
et bibens uos et fami
lie uestre. et uimēta
uestra. Parumq; hoc
est in conspā dñi. In
super eam tradet
moab in manus uias
et pericietis omne
civitatem munitam.
et omnem urbem elec
tam et uniuersum
lignum fructiferum
succidens amotosq; fo
tes obturabitis. et
omnem agrum egressi
um operietis lapidi
bus. Tu autē domine
sferia quinta latio p̄ma
Haurum est igitur
mane. quando
sacrificiū offer
ri solet. et ecce aque

154
ueniebant per uiam
edom. et repleta est
terram aquis. Vniuersi
autem moabite audie-
tes quod audissent as-
cendissent reges ut
pugnarent aduersus
eos. conuocauerunt
omnes qui circum erant
erant baltes de super
et sterunt in terminis
Primoque mane surge-
tes et orto iam sole
ex aduerso aquarum
uiderunt in monte e-
contra aquas rubras
quasi sanguine. dix-
eruntque Sanguis est
gladii. Pugnauerunt
reges contra se et cesi
sunt mutuo. Rursum per-
gre ad predam moab.
perrexeruntque in castra
israhel. Tu autem dolans non
Porro consurgens
israhel percussit mo-
ab. At illi fugie-

154
runt coram eis. Ve-
nerunt igitur qui vi-
cerant et percusserunt
moab et ciuitates
destruxerunt et om-
nem agrum optimum
mittentes singuli la-
pides repleuerunt
et vniuersos fontes
aquare obturauerunt
et omnia ligna fruc-
tiferam succiderunt ita
ut muri tantum fictiles
remanerent. Et aram
data est ciuitas ahu-
dibularis. et magna
ex parte percussa. Tu l'
Quod cum **U**
uidisset rex mo-
ab. preualuisse
scilicet hostes. tulit se
cum septingentos ui-
ros educentes gladi-
um ut irrumperent
ad regem edom et no-
potuerunt. Arripit
que filium suum primogenitum

ingentium · qui regna-
turus erat pro eo holo-
caustum obtulit super
mizum · et facta est in-
dignatio magna in is-
rahel · Et tuncq; recess-
serunt ab eo · et reuersi
sunt in terrā suā Tu ·
Iheria vi lectio prima ·

Ulter quedam d'
uxoribus pph'e
tarum clamabat ad
helyseum dicens Ser-
uus tuus vir meus
mortuus est · et tu no-
scis quia seruus fuit
timens deum · Et ecce
creditor uenit ut tol-
lat duos filios meos
ad seruendum sibi ·
Qui dixit helyseus ·
Quid uis faciam t'
Dic michi quid ha-
bes in domo tua ·
At illa respondit ·
Non habeo ancilla
tua quicquam in do-